
LUIS AMBROSIO CAUICH MAY 9992424586
5.12 kW 19 de Junio de 2025

1D 779100200845

1,328 kWh $ 1,160

8 1,287 kWh $60

94.83 % BIMESTRE $ 1,100

$6,961.00 MXN $357.00 MXN $6,604.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

11.1 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

9.0 %



Propuesta 1 19 de Junio de 2025 4 de Julio de 2025

20250852

LUIS AMBROSIO CAUICH MAY  
9992424586

8 JASolar Double Glass Bifacial 640W

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 73,000.00

TOTAL (MXN) $ 73,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $58,400.00
Saldo al termino de la instalación: $10,950.00
Pago final al cambio de medidor: $3,650.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $7,067.06

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 6,961.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 6,604.00 $ 6,604.00 $ -66,396.00

2 $ 7,169.83 $ 367.71 $ 0.00 $ 6,802.12 $ 6,802.12 $ -59,593.88

3 $ 7,384.92 $ 378.74 $ 0.00 $ 7,006.18 $ 7,006.18 $ -52,587.70

4 $ 7,606.47 $ 390.10 $ 0.00 $ 7,216.37 $ 7,216.37 $ -45,371.33

5 $ 7,834.67 $ 401.81 $ 0.00 $ 7,432.86 $ 7,432.86 $ -37,938.47

6 $ 8,069.71 $ 413.86 $ 0.00 $ 7,655.85 $ 7,655.85 $ -30,282.62

7 $ 8,311.80 $ 426.28 $ 0.00 $ 7,885.52 $ 7,885.52 $ -22,397.10

8 $ 8,561.15 $ 439.06 $ 0.00 $ 8,122.09 $ 8,122.09 $ -14,275.01

9 $ 8,817.99 $ 452.24 $ 0.00 $ 8,365.75 $ 8,365.75 $ -5,909.26

10 $ 9,082.53 $ 465.80 $ 0.00 $ 8,616.72 $ 8,616.72 $ 2,707.46

11 $ 9,355.00 $ 479.78 $ 0.00 $ 8,875.22 $ 8,875.22 $ 11,582.68

12 $ 9,635.65 $ 494.17 $ 0.00 $ 9,141.48 $ 9,141.48 $ 20,724.16

13 $ 9,924.72 $ 509.00 $ 0.00 $ 9,415.72 $ 9,415.72 $ 30,139.89

14 $ 10,222.46 $ 524.27 $ 0.00 $ 9,698.20 $ 9,698.20 $ 39,838.08

15 $ 10,529.14 $ 539.99 $ 0.00 $ 9,989.14 $ 9,989.14 $ 49,827.23

16 $ 10,845.01 $ 556.19 $ 0.00 $ 10,288.82 $ 10,288.82 $ 60,116.04

17 $ 11,170.36 $ 572.88 $ 0.00 $ 10,597.48 $ 10,597.48 $ 70,713.53

18 $ 11,505.47 $ 590.07 $ 0.00 $ 10,915.41 $ 10,915.41 $ 81,628.93

19 $ 11,850.64 $ 607.77 $ 0.00 $ 11,242.87 $ 11,242.87 $ 92,871.80

20 $ 12,206.16 $ 626.00 $ 0.00 $ 11,580.15 $ 11,580.15 $ 104,451.95

21 $ 12,572.34 $ 644.78 $ 0.00 $ 11,927.56 $ 11,927.56 $ 116,379.51

22 $ 12,949.51 $ 664.13 $ 0.00 $ 12,285.39 $ 12,285.39 $ 128,664.90

23 $ 13,338.00 $ 684.05 $ 0.00 $ 12,653.95 $ 12,653.95 $ 141,318.84

24 $ 13,738.14 $ 704.57 $ 0.00 $ 13,033.57 $ 13,033.57 $ 154,352.41

25 $ 14,150.28 $ 725.71 $ 0.00 $ 13,424.57 $ 13,424.57 $ 167,776.98

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,517.8 1,608.1 1,528.5 1,366.4 1,227.5 1,427.2

Consumo actual 1,328.0 1,328.0 1,328.0 1,328.0 1,328.0 1,328.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


